
 Ořechová alej Valtice
Číslo smlouvy SÚS JMK : 1348/2018

M+H Míča a Harašta s. r.o.
se sídlem Terronská 580/19, Bubeneč, 160 00 Praha 6
IČO: 255 04 053
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 78812
zastoupená panem Jiřím Haraštou, jednatelem
(dále jen „M+H“)

a

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno,
IČO: 709 32 581
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Milan Macháček, provozní náměstek
(dále jen „SÚS JMK“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Smlouvu

podle ust. § 1746 odst. 2 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

    

I.
1. Jihomoravský  kraj  je  vlastníkem  pozemku  p.  č.  3013/2  v k.ú.  a  obci  Valtice  zapsaného

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Břeclav na LV č. 2980.
Na pozemku  se  nachází  silnice  III/41415,  která  je  taktéž ve  vlastnictví  Jihomoravského
kraje. Pozemek a silnice byly svěřeny do užívání SÚS JMK.

2. M+H má záměr obnovit ořechovou alej kolem silnice III/41415 na pozemku p. č. 3013/2
v k.ú. Valtice. 

II.
Povinnosti SÚS JMK

1. SÚS  JMK  souhlasí  s  realizací  ořechové  aleje  na  pozemku  uvedeném  v čl.  I.  této  smlouvy,
a to v počtu  60  ks  ořešáku  královského  Junglas  regia  (dále  jen  „dřeviny“)  při  dodržení
podmínek zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
a dále za těchto podmínek:

 Hloubení výsadbových jam min. 2,5 m od komunikace ve sponu min. 10 m

 Výsadbový materiál dle ČSN 46 4902

 Výsadba dřevin dle ČSN 83 9021

 ochrana kmene proti okusu zvěří a proti ožínání

 sazenici upevnit třemi kůly (příčky, úvazky)

Strana 1 (celkem 3)



 Ořechová alej Valtice
Číslo smlouvy SÚS JMK : 1348/2018

 dostatečně hluboká výsadbová mísa

 mulčovací materiál do výsadbové mísy

 dostatečná zálivka min. 50 l vody (do 80 l) k sazenici

 výchovný řez, podpora terminálu

 Rozvojová a udržovací péče dle ČSN 83 9051

 Tvarování koruny, řezy tvarovací, podpora terminálu

 Kontrola ochrany kmene proti okusu zvěří a ožínání

 Kontrola kotvení a úvazků, doplnění mulče

 Pravidelná zálivka min. 50 l dle klimatických podmínek

 V případě úhynu sazenice nahradit

2. SÚS JMK se dále zavazuje, že M+H  umožní po dobu 5 let od výsadby dřevin následnou údržbu
spočívající v provádění činností uvedených v odst. 1 tohoto článku (Rozvojová a udržovací péče
dle ČSN 83 9051).

3. SÚS JMK se dále zavazuje, že po protokolárním předání dřevin dle čl. III. této smlouvy požádá
Jihomoravský kraj  o  uzavření  darovací  smlouvy,  kterou  M+H  daruje  dřeviny do vlastnictví
Jihomoravského kraje.

III.
Povinnosti M+H

    M+H se zavazuje:
 výsadbu realizovat  v souladu s odst.  1 čl.  II.  této smlouvy a současně SÚS JMK  umožnit

kontrolu realizace 
 po realizaci výsadbu protokolárně předat SÚS JMK
 následnou péči provádět v souladu s odst. 2  čl. II. této smlouvy po dobu 5 let po realizaci

výsadby dřevin a zajišťovat jí na své náklady 
 po skončení doby následné péče dřeviny protokolárně předat SÚS JMK.

IV.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní  strany prohlašují,  že veškeré eventuální  spory vyplývající  z této uzavřené smlouvy
budou přednostně řešeny vzájemnou dohodou statutárních zástupců.

2. Smluvní  strany  se  ve  všech  jinak  neupravených  záležitostech  této  smlouvy  budou  řídit
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a skončí dnem protokolárního předání dřevin po skončení
doby následné péče dle čl. III. této smlouvy.

4. Smlouva  se  vyhotovuje  ve  dvou  stejnopisech,  z nichž  každá  strana  obdrží  po  jednom
vyhotovení.

Strana 2 (celkem 3)



 Ořechová alej Valtice
Číslo smlouvy SÚS JMK : 1348/2018

5. Tato  smlouva  podléhá  povinnosti  uveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv). Smlouvu uveřejní SÚS JMK. M+H prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné

skutečnosti,  které by nebylo možno poskytnout  jako informace podle zák.  č.  106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle zákona

o registru smluv, zejména osobní údaje nebo obchodní tajemství.

6. Smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle odst. 5. tohoto článku. 

7. SÚS JMK se zavazuje doručit M+H potvrzení o uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru
smluv vydané správcem registru smluv nejpozději do 7 dnů po jeho obdržení na emailovou
adresu: jharasta@saloos.cz.

    V Praze dne 5. 12. 2018                     V Brně dne 10. 12. 2018

______________________________________________                                    ____________________________________________
                                          Ing. Zdeněk Komůrka
                            ředitel SÚS JMK                                            

Strana 3 (celkem 3)


